ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Dương Quang, ngày 26 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kế hoạch số 93a/KH-UBND

Công tác xử lý đất dôi dư và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Kính gửi: UBND thị xã Mỹ Hào.

Thực hiện thông báo số 41/TB-UBND ngày 22/02/2022 của UBND thị xã

Mỹ Hào về kết luận của Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp giao ban lãnh đạo

UBND thị xã. UBND xã Dương Quang báo cáo một số nội dung như sau:

1. Kết quả thực hiện kế hoạch số 93a/KH-UBND của UBND tỉnh; Kế

hoạch số 55 của UBND huyện Mỹ Hào (nay là Thị xã Mỹ Hào)

Thường xuyên kiểm tra HLGT đường bộ trên các trục đường (Lê Quang

Hòa, ĐT.387, ĐH 30) và các trục đường liên thôn, xử lý các trường hợp vi phạm

đồng thời yêu cầu các hộ kinh doanh, buôn bán dọc trục đường Lê Quang Hòa,

ĐT.387, ĐH 30 không được để hàng hóa, bàn nghế, vật liệu, phương tiện, biển

hiệu, biển quảng cáo, gỗ, các vật cản… ảnh hưởng đến người và phương tiện

tham gia giao thông.

Trường hợp xây dựng vi phạm trên đất nông nghiệp: Không

Trong tuần không phát sinh vi phạm mới.

- Các trường hợp vi phạm trên đất nông nghiệp: Không

- Các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông: Không

2. Công tác xử lý đất dôi dư, xen kẹt, đất có nguồn gốc giao trái thẩm

quyền

Tiếp tục rà soát, tổng hợp các trường hợp đất có nguồn gốc giao trái thẩm

quyền, đất dôi dư, xen kẹt trên địa bàn xã.

3. Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Tiếp tục rà soát cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở, đất nông

nghiệp chuyển lên chi nhánh văn phòng ĐK đất đai thị xã làm thủ tục cấp giấy

chứng nhận. ( Có biểu tổng hợp kèm theo báo cáo)

4. Công tác cấp phép xây dựng:

UBND thị xã cấp phép xây dựng cho 0 trường hợp

Trên đây là báo cáo của UBND xã Dương Quang về kết quả thực hiện kế

hoạch số 93a/KH-UBND và công tác xử lý đất dôi dư, xen kẹt, đất có nguồn gốc

giao trái thẩm quyền và công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Kính

mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của UBND thị xã, các ngành chức năng

thị xã để UBND xã Dương Quang thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận
- UBND thị xã Mỹ Hào;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2024-04-26T11:36:44+0700

		2024-04-26T13:57:50+0700

		2024-04-26T14:00:10+0700

		2024-04-26T14:04:50+0700

		2024-04-26T14:04:50+0700